Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

VESTIBULAR UFMS 2018

EDITAL UFMS/PROGRAD Nº 25, DE 29 DE JANEIRO DE 2018.
VESTIBULAR 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL - UFMS, por
meio da Pró-Reitoria de Graduação, no uso de suas atribuições, e em conformidade no uso de suas
atribuições, e em conformidade com os Editais UFMS/Prograd nº 194/2017, nº 196/2017, nº
200/2017, nº 2*/2018, nº 3*/2018, nº 4*/2018, nº 7/2018, nº 8/2018, nº 10/2018, nº 11/2018, nº
12/2018, nº 13/2018, nº 14/2018, nº 18/2018 e nº 24/2018, torna público, o RESULTADO
PRELIMINAR DAS PROVAS DE HABILIDADES MUSICAIS, do PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR UFMS 2018 (PSV-UFMS 2018), conforme disposto abaixo.

1. DO RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS DE HABILIDADES MUSICAIS:

1.1. O Resultado Preliminar das Provas de Habilidades Musicais, aplicadas em 28 de janeiro de
2018, encontra-se no ANEXO I deste Edital.

1.2. Foi considerado INAPTO, o candidato que não alcançou, no mínimo, cinquenta pontos,
conforme item 6.2.14 do Edital UFMS/Prograd nº194/2017.

2. DOS RECURSOS
2.1. O candidato poderá recorrer nos 02 (dois) dias úteis subsequentes à data de publicação do
gabarito preliminar.
2.1.1. Se não concordar com o Resultado Preliminar, poderá apresentar recurso, devidamente
fundamentado, digitado ou em letras de forma, devendo constar o nome do candidato e endereço
completo para correspondência. O recurso deverá ser encaminhado em folha individual por
questão, assinado e com a bibliografia que o fundamente.
2.2. O recurso deverá ser endereçado à Comissão do Vestibular, devidamente fundamentado e
instruído, em formulário específico, conforme ANEXO II e deverão ser enviados para o e-mail
vestibular.ufms@fapec.org.

2.2.1. Não serão aceitos recursos protocolados pessoalmente, via postal, via fax.

RUY ALBERTO CAETANO CORRÊA FILHO,
Pró-reitor de Graduação.

mailto:vestibular.ufms@fapec.org.

Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

VESTIBULAR UFMS 2018

ANEXO I – RESULTADO PRELIMINAR

Nº
Inscrição

Candidato
Pontuação

Fase
Teórica

Pontuação
Fase de

Execução Vocal
ou

Instrumental

Pontuação
Total

Resultado

341215
ALLAN PATRICK DOURADO
MASSARO

10,50 50 60,50 APTO

326361 ANA ELISA DA SILVA CUNHA
15,00 0,00 15,00 INAPTO

319483
ANA MARIA SCHNEIDER DOS
SANTOS

9,00 58,00 67,00 APTO

317165 ANDRE LUIZ TERÊNCIO RAMÃO 18,00 65,00 83,00 APTO
320813 BIANCA BARBIERI BACHA 21,00 65,00 86,00 APTO
341181 BRUNO SILVA DE QUEIROZ 0,00 0,00 0,00 AUSENTE

327619
CAMILA GABRIELA ALAMINOS
COUTINHO BARBOSA 13,50 60,00 73,50 APTO

342477
CARLOS AUGUSTO RIBEIRO
COUTO 9,00 55,00 64,00 APTO

335874 CARLOS FERNANDO ANTONIO 9,00 20,00 29,00 INAPTO
322679 CECÍLIA MIOZZO FIGUEIREDO 18,00 70,00 88,00 APTO
340178 DEVANILSO SIMOES LIMA 10,50 50,00 60,50 APTO
326757 DIEGO CORREIA PACHECO 0,00 0,00 0,00 AUSENTE
339409 DIEGO RICARTE 0,00 0,00 0,00 AUSENTE
322587 DIONE LIMA TAVARES 19,50 65,00 84,50 APTO
327629 EDUARDO ALVES GOMES 0,00 0,00 0,00 AUSENTE

339711
EMANUEL AMBROSIO DE
ARRUDA 12,00 50,00 62,00 APTO

321699 FERNANDA VALLE ARISTIMUNHA 10,50 50,00 60,50 APTO

341800
GABRIEL FERREIRA PAIVA DA
SILVA 0,00 0,00 0,00 AUSENTE

322654
HENRIQUE LOURENÇO DE
CARVALHO 10,50 55,00 65,50 APTO

321728
ICARO ANTONIO DE OLIVEIRA
MARANHÃO 18,00 54,00 72,00 APTO

318976
IGOR LUCIANO CANHETE
RONDON 21,00 65,00 86,00 APTO

323044 JANE APARECIDA DA SILVA 21,00 60,00 81,00 APTO

341209
JOÃO EDUARDO GERALDI DE
OLIVEIRA 0,00 0,00 0,00 AUSENTE

321391 KALEBE DMITRI DOS SANTOS 10,50 42,00 52,50 APTO

Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

VESTIBULAR UFMS 2018

Nº
Inscrição Candidato

Pontuação
Fase

Teórica

Pontuação
Fase de

Execução Vocal
ou

Instrumental

Pontuação
Total Resultado

324272
LARISSA BRILHANTE CAMPOS DA
LUZ 19,50 70,00 89,50 APTO

317010 LETICIA MARIA NUNES LECHUGA 7,50 56,00 63,50 APTO
341755 LUIZ ARTHUR FREIRE ROCHA 0,00 0,00 0,00 AUSENTE

322049
MARIANA CABRAL NOGUEIRA
GONÇALVES 9,00 69,00 78,00 APTO

336221 MATEUS CRISPIM VALDEZ 16,50 56,00 72,50 APTO
342067 PATRICIA KETTENHUBER DE LIMA 13,50 60,00 73,50 APTO

338557
RIVKA ISLY FREITAS E SILVA
WOETH 0,00 0,00 0,00 AUSENTE

337286 ROSYANE NOGUEIRA BORGES 16,50 50,00 66,50 APTO
318923 SANDRO SILVEIRA MORENO 21,00 70,00 91,00 APTO

340205
THALISON JUNIOR DE OLIVEIRA
JUSTINO 16,50 52,00 68,50 APTO

333898 THIAGO NOBORU FERREIRA YUKI 13,50 32,00 45,50 INAPTO
337899 VANESSA ARAUJO DA SILVA 9,00 59,00 68,00 APTO

317670
VITÓRIA STEPHANNY QUEIROZ
DE AZEVEDO 0,00 0,00 0,00 AUSENTE

325228 WILTON DE OLIVEIRA LOPES 16,50 69,00 85,50 APTO

Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

VESTIBULAR UFMS 2018

ANEXO II –
MODELO DE FORMULÁRIO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

Recurso contra o gabarito preliminar do PROCESSO SELETIVO VESTIBULAR UFMS 2018

(PSV-UFMS 2018), publicado no edital nº___________.

Eu,__________________________________________________________________,

residente à ___________________________________________________________,

número _______, bairro _________________________________CEP ____________,

Cidade _________________________________________________________, Estado

_________________________________________________, portador do CPF

nº___________________, inscrição nº____________, concorrente a uma vaga no

curso de _____________________________________, apresento recurso junto à

Comissão, contra o gabarito preliminar constante no referido edital. A questão objeto

de contestação é: _____

Os argumentos com os quais contesto a referida questão são:____________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

Para fundamentar essa contestação, encaminho anexos os seguintes documentos:

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________.

 Local ________________________ , ___ de ___________________ de 2018.

____________________________/___________________________

Nome completo/Assinatura do candidato